
№ 8 (2392)  6 февраля 202122    ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2021 № 91

Об установлении публичного сервитута 
в отношении земельных участков 

В соответствии со статьей 23, главой V7 Земельного кодекса Российской Федерации и статьей 36 Феде-
рального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федера-
ции», на основании ходатайства  ПАО «МРСК Центра» от 19.11.2020 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в отношении частей следующих земельных участков:
- с кадастровым номером 76:23:010701:44 по улице 4-й Иваньковской, дом 57;
- с кадастровым номером 76:23:010701:128 по улице 4-й Иваньковской, дом 76а;
- с кадастровым номером 76:23:010701:151 по 2-му Иваньковскому переулку, дом 40;
- с кадастровым номером 76:23:010701:239 по улице 1-й Иваньковской, дом 24;
- с кадастровым номером 76:23:010703:23 по улице Елены Колесовой, дома 3, 3а;
- с кадастровым номером 76:23:010703:31 по Тутаевскому шоссе, дом 33;
- с кадастровым номером 76:23:010703:36 от Тутаевского шоссе, 52 по  Тутаевскому шоссе, улице Блюхе-

ра до пересечения с Ленинградским проспектом;
- с кадастровым номером 76:23:010703:118 по улице Елены Колесовой, дом 7;
- с кадастровым номером 76:23:010703:120 по улице Елены Колесовой, дома 7, 7а;
- с кадастровым номером 76:23:010911:49 по Ленинградскому проспекту, дом 18, участок № 1;
- с кадастровым номером 76:23:010911:475, пересечение мостового перехода в районе пересечения улиц: 

Полушкина роща, проспект Октября, Ленинградский проспект и Тутаевское шоссе в Дзержинском и Ленин-
ском районах;

- с кадастровым номером 76:23:011001:14 по Ленинградскому проспекту, дом 25а;
- с кадастровым номером 76:23:011001:22 по Ленинградскому проспекту, дом 25а;
- с кадастровым номером 76:23:011001:103 по улице Базовой, дом 3;
- с кадастровым номером 76:23:011001:114 по проспекту Октября, дом 83;
- с кадастровым номером 76:23:011001:135 по улице Выставочной, дом 7;
- с кадастровым номером 76:23:011001:156 по улице Базовой, дом 3;
- с кадастровым номером 76:23:011001:184 по проспекту Октября, дом 85б;
- с кадастровым номером 76:23:011001:195 по проспекту Октября, дом 87а;
- с кадастровым номером 76:23:011001:238 по улице Базовой, дом 5;
- с кадастровым номером 76:23:011001:239 по улице Базовой, дом 6;
- с кадастровым номером 76:23:011001:310, город Ярославль;
- с кадастровым номером 76:23:011001:604 по улице Базовой, дом 5а;
- с кадастровым номером 76:23:011001:607 по проспекту Октября, у дома 87а;
- с кадастровым номером 76:23:011001:638 по улице Базовой, дом 2;
- с кадастровым номером 76:23:011001:681 по проспекту Октября, земельный участок № 85а;
- с кадастровым номером 76:23:011001:873 от № 20, строение 6 по улице Промышленной, пересечение с 

Промышленным шоссе, вдоль улицы Выставочной, пересечение с проспектом Октября до улицы Полушкина 
роща, участок № 4;

- с кадастровым номером 76:23:011001:877 от Промышленного шоссе, вдоль № 2 по Промышленному шос-
се, вдоль №№ 1 строение 4, 1,  1 строение 5, строение 3, 1 строение 2, вдоль улицы Промышленной до № 85 
по проспекту Октября;

- с кадастровым номером 76:23:011001:885 по улице Базовой, дом 9;
- с кадастровым номером 76:23:011001:1002 по проспекту Октября, дом 89;
- с кадастровым номером 76:23:011001:1101 по Ленинградскому проспекту, в районе № 25а;
- с кадастровым номером 76:23:011001:1103 по Ленинградскому проспекту, в районе № 25а;
- с кадастровым номером 76:23:011001:1105 по Ленинградскому проспекту, в районе № 25а;
- с кадастровым номером 76:23:011001:1115, пересечение мостового перехода в районе пересечения улиц: 

Полушкина роща, проспект Октября, Ленинградский проспект и Тутаевское шоссе в Дзержинском и Ленин-
ском районах;

- с кадастровым номером 76:23:011001:1137 по улице Промышленной  от проспекта Октября до улицы 
Осташинской, участок № 6;

- с кадастровым номером 76:23:011001:2796 по Ленинградскому проспекту  (от проспекта Октября до гра-
ницы города);

- с кадастровым номером 76:23:011001:2966 по улице Базовой (от района улицы Промышленной до райо-
на улицы Выставочной);

- с кадастровым номером 76:23:011001:4103 по проспекту Октября, дом 93;
- с кадастровым номером 76:23:011001:4105 по проспекту Октября, дом 93;
- с кадастровым номером 76:23:011001:4106 по проспекту Октября, дом 93;
- с кадастровым номером 76:23:011001:4286 по проспекту Октября, дом 87а;
- с кадастровым номером 76:23:020602:61, Заволжский район, от ПК 62 до ПК 65+44 и от ПК 65+44 до ПК 82;
- с кадастровым номером 76:23:020602:88 по улице Шевелюха, дом 137;
- с кадастровым номером 76:23:020602:93 в районе улицы Новые Куксенки;
- с кадастровым номером 76:23:020602:94 в районе улицы Новые Куксенки;
- с кадастровым номером 76:23:020602:95 в районе улицы Новые Куксенки;
- с кадастровым номером 76:23:020602:96 в районе улицы Новые Куксенки;
- с кадастровым номером 76:23:020602:107 по улице Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок № 44;
- с кадастровым номером 76:23:020602:115 по улице Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок № 22;
- с кадастровым номером 76:23:020602:122 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 60;
- с кадастровым номером 76:23:020602:130 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 66;
- с кадастровым номером 76:23:020602:151 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 23;
- с кадастровым номером 76:23:020602:154 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 63;
- с кадастровым номером 76:23:020602:169 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 91;
- с кадастровым номером 76:23:020602:170 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 90;
- с кадастровым номером 76:23:020602:172 по улице Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок № 47;
- с кадастровым номером 76:23:020602:176 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 62;
- с кадастровым номером 76:23:020602:182 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 45;
- с кадастровым номером 76:23:020602:183 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 93;
- с кадастровым номером 76:23:020602:184 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 61;
- с кадастровым номером 76:23:020602:207 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 92;
- с кадастровым номером 76:23:020602:209 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 69;
- с кадастровым номером 76:23:020602:212 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 67;
- с кадастровым номером 76:23:020602:213 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 33;
- с кадастровым номером 76:23:020602:214 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 46;
- с кадастровым номером 76:23:020602:223 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участки 

№ 2, № 3;
- с кадастровым номером 76:23:020602:234 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 26;
- с кадастровым номером 76:23:020602:235 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок № 1;
- с кадастровым номером 76:23:020602:237 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 25;
- с кадастровым номером 76:23:020602:247 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 241;
- с кадастровым номером 76:23:020602:266 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 242;
- с кадастровым номером 76:23:020602:300 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 334;
- с кадастровым номером 76:23:020602:307 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 299;
- с кадастровым номером 76:23:020602:328 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 619;

- с кадастровым номером 76:23:020602:355 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-
сток № 319;

- с кадастровым номером 76:23:020602:363 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-
сток № 307;

- с кадастровым номером 76:23:020602:368 в районе улицы Старые Куксенки, участок № 11;
- с кадастровым номером 76:23:020602:419 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 251;
- с кадастровым номером 76:23:020602:523 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 24;
- с кадастровым номером 76:23:020602:577 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 39б;
- с кадастровым номером 76:23:020602:585 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 31;
- с кадастровым номером 76:23:020602:616 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 231;
- с кадастровым номером 76:23:020602:621 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 252;
- с кадастровым номером 76:23:020602:638 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 306;
- с кадастровым номером 76:23:020602:654 в районе улицы Старые Куксенки, СНТ «Энтузиаст», участок 

№ 32;
- с кадастровым номером 76:23:020602:664 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 614;
- с кадастровым номером 76:23:020602:674 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 289;
- с кадастровым номером 76:23:020602:686 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 295;
- с кадастровым номером 76:23:020602:692 в районе улицы Старые Куксенки, участок № 19;
- с кадастровым номером 76:23:020602:695 в районе улицы Старые Куксенки, участок № 22;
- с кадастровым номером 76:23:020602:696 в районе улицы Старые Куксенки, участок № 24;
- с кадастровым номером 76:23:020602:747 в районе улицы Старые Куксенки, участок № 18;
- с кадастровым номером 76:23:020602:749 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 273;
- с кадастровым номером 76:23:020602:778, с/т № 6 Резинотехника, земельный участок № 15;
- с кадастровым номером 76:23:020602:787 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 616;
- с кадастровым номером 76:23:020602:796 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 24;
- с кадастровым номером 76:23:020602:822 в районе улицы Старые Куксенки, участок № 26;
- с кадастровым номером 76:23:020602:837 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 14;
- с кадастровым номером 76:23:020602:847 в районе улицы Старые Куксенки, участок № 29;
- с кадастровым номером 76:23:020602:878 в районе улицы Старые Куксенки, участок № 23;
- с кадастровым номером 76:23:020602:881 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 285;
- с кадастровым номером 76:23:022409:256 в районе улицы Трофимково, СНТ «Волжанка», участок № 1;
- с кадастровым номером 76:23:022409:257 в районе улицы Трофимково, СНТ «Волжанка», участок № 2;
- с кадастровым номером 76:23:022409:258 в районе улицы Трофимково, СНТ «Волжанка», участок № 3;
- с кадастровым номером 76:23:022409:260 в районе улицы Трофимково, СНТ «Волжанка», участок № 5;
- с кадастровым номером 76:23:022409:261 в районе улицы Трофимково, СНТ «Волжанка», участок № 6;
- с кадастровым номером 76:23:022409:307 в районе улицы Трофимково, СНТ «Волжанка», участок № 54;
- с кадастровым номером 76:23:022409:315 в районе улицы Трофимково, СНТ «Волжанка»;
- с кадастровым номером 76:23:022409:845, поселок Толга, у дома 1, СНТ «Толга - 1»;
- с кадастровым номером 76:23:022409:907, поселок Толга, у дома 1, СНТ «Толга - 1», участок № 96;
- с кадастровым номером 76:23:022409:934, поселок Толга, у дома 1, СНТ «Толга - 1», участок № 97;
- с кадастровым номером 76:23:022409:975, поселок Толга, у дома 1, СНТ «Толга - 1», участок № 100;
- с кадастровым номером 76:23:022409:981, поселок Толга, у дома 1, СНТ «Толга - 1», участок № 138;
- с кадастровым номером 76:23:022409:1029, поселок Толга (у дома 1), СНТ «Толга - 1», участок № 91;
- с кадастровым номером 76:23:022409:1230 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 401;
- с кадастровым номером 76:23:022409:1231 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 400;
- с кадастровым номером 76:23:022409:1232 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника», уча-

сток № 402;
- с кадастровым номером 76:23:000000:24, город Ярославль, от ПС Тверицкая  до ТЭЦ-2;
- с кадастровым номером 76:23:000000:34, город Ярославль, от ТЭЦ-2  до ПС Павловская;
- с кадастровым номером 76:23:000000:455 по Тутаевскому шоссе  (от улицы Полушкина роща до улицы 

Большой Норской);
- с кадастровым номером 76:23:000000:456 по Тутаевскому шоссе  (от улицы Полушкина роща до улицы 

Большой Норской);
- с кадастровым номером 76:23:000000:536, пересечение мостового перехода в районе пересечения улиц: 

Полушкина роща, проспект Октября, Ленинградский проспект и Тутаевское шоссе в Дзержинском и Ленин-
ском районах;

- с кадастровым номером 76:23:000000:644 в районе улицы Старые Куксенки;
- с кадастровым номером 76:23:000000:650 по улице Блюхера от Ленинградского проспекта до улицы Еле-

ны Колесовой, от улицы Елены Колесовой до 17-й линии поселка 2-е Брагино;
- с кадастровым номером 76:23:000000:9215 по переулку Коммунаров  (от Тутаевского шоссе до улицы 

Котовского);
- с кадастровым номером 76:23:000000:9275 по улице Котовского  (от переулка Коммунаров до района 

дома 27 по Тутаевскому шоссе);
- с кадастровым номером 76:23:000000:9279 по улице Котовского  (от переулка Коммунаров до района 

дома 27 по Тутаевскому шоссе);
- с кадастровым номером 76:23:000000:9285 по улице Выставочной  (от проспекта Октября до района Про-

мышленного шоссе);
- с кадастровым номером 76:23:000000:10898 по Ленинградскому проспекту  (от проспекта Октября до 

границы города);
- с кадастровым номером 76:23:000000:11899 по улице Елены Колесовой  (от Тутаевского шоссе до ули-

цы Громова);
- с кадастровым номером 76:23:000000:13252 по Тутаевскому шоссе  (в районе дома 31в);
- с кадастровым номером 76:23:000000:14449 в районе улицы Трофимково, СНТ № 6 «Резинотехника»;
- с кадастровым номером 76:23:000000:14644, Дзержинский район, 
и земель в Дзержинском и Заволжском районах, находящихся в государственной собственности, в целях 

размещения объектов электросетевого хозяйства, сроком на 49 лет. 
2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение). 
3. ПАО «МРСК Центра»:
- заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута с собственниками земельных участков, 

находящихся в частной собственности, или арендаторами, землепользователями, землевладельцами земель-
ных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в отношении которых уста-
новлен публичный сервитут;

- привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешен-
ным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или 
текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размеще-
ния которых был установлен публичный сервитут. 

4. Установить, что порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержа-
ние ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлены постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросе-
тевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля в течение пяти рабочих 
дней со дня принятия постановления: 

- направить копию постановления правообладателям земельных участков, указанных в пункте 1 поста-
новления;

- направить копию постановления в орган регистрации прав с заявлением о государственной регистрации 
прекращения права аренды земельного участка с кадастровым номером 76:23:000000:24;

- направить копию постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участ-
ков, указанных в пункте 1 постановления, сведения о лицах, подавших заявление об учете их прав (обремене-
ний прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указан-
ных лиц на земельные участки, в ПАО «МРСК Центра».

6. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» (за исключением приложения к нему) и раз-
местить его на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению муниципальным имуще-
ством мэрии города Ярославля.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ


